## A. Nomina.

### a. Nomina substantiva.

Ἄμουμάντεις — I, 4, p. 4 (AL). Enumerantur a Neetanabo inter alia vatum genera. Muellerus quidem, num justum sit vocabulum, dubitat. Potuit sane fieri, ut vox, in codice archetypo exarata, negligentia librarii alicujus depravaretur, quum variis e rebus veteres solerent divinare (cf. Aelian. de nat. anim VIII, 5) et praecipue multa exstant vocacula, composita ea quidem cum substantivis μάντεως et μαντείας, velut ἀστρόμαντις Aesch. Suppl. 263, Eum. 62, Agam. 1623, λιβανόμαντις Eustath. ad II. o. 221, p. 1346. — Artemidorus II, 69, commemorat ἀστραγαλομάντεις, τυρομάντεις (Cornarius videtur legisse πυρομάντεις), γυρομάντεις, κοσκινομάντεις, νεκυομάντεις. Apud ipsum Ps.-C. invenis δρυομάντεις I, 4, p. 5 et λεχανομάντειαν I, 1, p. 2. Quarum vocum si quis velit unam restituere, hariolari tantum poterit, nihil pro certo affirmare. Sed nulla opus est conjectura. Nempe enumerantur sine ullo ordine sane diversa vatum genera. Post vocem igitur μάντεων, qui solo dei alicujus auxilio nixi oracula edunt, quum cetera externa aliqua re adhibita vaticinentur, scriptori in mentem venit species eorum, qui sunt ἄμουμάντεις i. e. „vates, qui ab Jove inspirati oracula edunt“. Nectanabum vero, regem Aegyptiorum, ipsius Jovis afferre vates, non est, quod miremur, quippe ejus clarum in Aegypto oraculum fuisse, nemo ignoret. Atqui Aegyptia forma illius dei, quem Ἀμμων nominant Graeci, est Ἀμοῦν vel Ἀμμοῦν, id quod elucet ex Plut. Moral. p. 354 C. Ἐπὶ δὲ τῶν πολλῶν νομιζόντων ὅτιον ταρ̄ Αἰγυπτίους ὄνομα τοῦ Διὸς εἴναι τὸν Ἀμοῦν, δὲ παράγοντες ἡμεῖς Ἀμμωνα λέγομεν, x. τ. Ἑρ. Herod. II, 42. Ἀμμοῦν γάρ Αἰγυπτίοις καλέσουσι τὸν Δία. Jamblīch. de myster. VIII, 3, p. 159. Ο γάρ ὅμηροις νοῦς.... Ἀμοῦν κατὰ τὴν τῶν Αἰγυπτίων γλῶσσαν λέγεται. — Scriptura igitur quum fluctuaret inter formas Ἀμοῦν et Ἀμμοῦν, factum est, ut codicis A. auctor scriberet ἀμουμάντεις, codicis L. ἀμμουμάντεις. Aegyptia autem forma usurpata est, quia regem Aegyptium facit scriptor dicentem et quia inventor

verbi, auctor codicis A., passim rerum ad Aegyptum pertinentium majorem prodit scientiam.

*ἀνακλιντήρ* — II, 14, p. 69 (A). Formavit scriptor hoc nomen agentis, quale fere appellant, secundum analogiam similium, velut *σωτῆρος*. Significatur is, qui accumbit estque idem, quod ὁ ἀνακλίνων. Alia significatio inesse omnino non potest stultitiaeque tribuendum est librarii, quod pro nominativo Δαρεῖος scripsit Δαρεῖον. Affirmatur haec significatio enuntiatis sequentibus, in quibus verba usurpati scriptor: Πρῶτος δὲ ἀνακλιντὴρ ἦν Δαρεῖος, δεύτερος... τρίτος... εἰτα πάλιν... καὶ Φαλάρητος μετ' αὐτὸν; jam sequitur; Μέθυσάς ἔπειτα κατεκλίθη (quod idem est atque ἔπειτα ἀνακλιντὴρ ἦν Μ.).... ἔπειτα τε Καναάληγε... ἔπειτα, Μένωνος ἐπανέκειτο... ἔπειτα ἡγεμῶν μέγας Ὀργίστας κ. τ. ἐ.